PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

RT22 - Polo de manga corta

de alta visibilidad RIS
Coleccion: Micro Mesh Bird Eye
Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Punto "ojo de
pajaro", 100% Poliéster 175¢g

Informacion del producto
Perfecto para tiempo caluroso, el RT22 tiene un
cuello gris en contraste, haciendo que la
suciedad y manchas sean menos llamativas, y
tiene cinta HiVisTex que le hara visible y estara
mas seguro.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2

ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 2
ANSI/ISEA 107 TIPO P CLASE 2

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sélo naranja)
AS 4602.1 Clase D/N

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (27-Jul-2023)

PORTWEST

Micro Mesh Bird Eye

El tejido de alta visibilidad Micro Mesh Bird Eye
estd confeccionado para mantener a los
usuarios frescos, confortables y visibles, incluso
en los ambientes mas calurosos.
Proporcionando al usuario una proteccion
UPF+50, el tejido cuenta ademéas con
avanzadas propiedades refrescantes que,
combinadas con su transpirabilidad, lo
convierten en la opcion ideal para los climas
mas calurosos. Duradero, resistente a las
arrugas y con un acabado de calidad para su
rapido secado, este tejido permanecera fuerte
lavado tras lavado.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta
visibilidad cumple estrictos requisitos de disefio
y confeccion, para asegurar su conformidad con
las ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI.
Innovadora y técnica, nuestra coleccion de alta
visibilidad es ideal para aquellos que no
transigen con la moda, comodidad, proteccion y
prestaciones.

Caracteristicas

- Tejido transpirable que retira la humedad del
cuerpo manteniendo fresco y confortable al
usuario

- El acabado absorbente de calidad aumenta el
secado del tejido y ayuda a retirar la suciedad

- Cita reflectante para mayor visibilidad
- Cuello acanalado

- Estilo superior con cuello en contraste y linea
fluorescente

- Abertura por plaqueta con botones



https://fagy.com.pe/producto/polo-de-manga-corta-de-alta-visibilidad-ris-rt22/

\N
PORTWEST

RT22 - Polo de manga corta de alta visibilidad RIS
Cédigo de producto: 6105201000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/11226-03/E00-00

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom
Cert. N9 AB0321/16794-01/E00-00

(Organismo Notificador N2.: AB: 0321)

Cuidados de lavado

KE | MAX

50x

Carton Dimensions/Weight

Item Colour
RT220RRXS
RT220RRS
RT220RRM
RT220RRL
RT220RRXL
RT220RRXXL
RT220RRXXXL
RT220RR4XL

RT220RR5XL

Weight(Kg)
0.2980
0.2920
0.3100
0.3020
0.3300
0.3740
0.3900
0.3900
0.4300

0.0673
0.0673
0.0673
0.0673
0.0792
0.0792
0.0792
0.0792
0.0792

Naranja
Naranja
Naranja
Naranja
Naranja
Naranja
Naranja

Naranja

Naranja

Cubic(m?)

EAN13

5036108187614
5036108128143
5036108128150
5036108128167
5036108128174
5036108128181
5036108128198
5036108128204
5036108128211

DUN14

15036108674272
15036108637178
15036108637161
15036108637154
15036108637185
15036108637192
15036108637208
15036108637147
15036108704986




