

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

RT22 - Polo de manga corta de alta visibilidad RIS

Colección: Micro Mesh Bird Eye

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Punto "ojo de

pájaro", 100% Poliéster 175g

Información del producto

Perfecto para tiempo caluroso, el RT22 tiene un cuello gris en contraste, haciendo que la suciedad y manchas sean menos llamativas, y tiene cinta HiVisTex que le hará visible y estará más seguro.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2 ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 2 ANSI/ISEA 107 TIPO P CLASE 2 RIS 3279 TOM Issue 2 (Sólo naranja) AS 4602.1 Clase D/N

Micro Mesh Bird Eye

El tejido de alta visibilidad Micro Mesh Bird Eye está confeccionado para mantener a los usuarios frescos, confortables y visibles, incluso en los ambientes más calurosos. Proporcionando al usuario una protección UPF+50, el tejido cuenta además con avanzadas propiedades refrescantes que, combinadas con su transpirabilidad, lo convierten en la opción ideal para los climas más calurosos. Duradero, resistente a las arrugas y con un acabado de calidad para su rápido secado, este tejido permanecerá fuerte lavado tras lavado.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

Características

- Tejido transpirable que retira la humedad del cuerpo manteniendo fresco y confortable al usuario
- El acabado absorbente de calidad aumenta el secado del tejido y ayuda a retirar la suciedad
- Cita reflectante para mayor visibilidad
- · Cuello acanalado
- Estilo superior con cuello en contraste y línea fluorescente
- Abertura por plaqueta con botones





PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

RT22 - Polo de manga corta de alta visibilidad RIS Código de producto: 6105201000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificador Nº.: NB: 2777)

Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. Nº: 2777/11226-03/E00-00

SATRA Technology Centre Ltd (Organismo Notificador Nº.: AB: 0321)

SATRA Technology Park

NN16 8SD, United Kingdom

Cert. Nº: AB0321/16794-01/E00-00

Cuidados de lavado



Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	DUN14
RT22ORRXS	Naranja	55.0	36.0	34.0	0.2980	0.0673	5036108187614	15036108674272
RT22ORRS	Naranja	55.0	36.0	34.0	0.2920	0.0673	5036108128143	15036108637178
RT22ORRM	Naranja	55.0	36.0	34.0	0.3100	0.0673	5036108128150	15036108637161
RT22ORRL	Naranja	55.0	36.0	34.0	0.3020	0.0673	5036108128167	15036108637154
RT22ORRXL	Naranja	55.0	36.0	40.0	0.3300	0.0792	5036108128174	15036108637185
RT22ORRXXL	Naranja	55.0	36.0	40.0	0.3740	0.0792	5036108128181	15036108637192
RT22ORRXXXL	Naranja	55.0	36.0	40.0	0.3900	0.0792	5036108128198	15036108637208
RT22ORR4XL	Naranja	55.0	36.0	40.0	0.3900	0.0792	5036108128204	15036108637147
RT22ORR5XL	Naranja	55.0	36.0	40.0	0.4300	0.0792	5036108128211	15036108704986